

گر سنجی پنهان و اشکار



سعیدافشاری (پویا)

درصد برای دهک دهم است.

نرخ بالای تورم از یک سو و سرکوب دستمزدی و رشد بیکاری از سوی دیگر باعث سقوط قدرت خرید شده و بیشترین ضربه را به سبد خوراکی‌ها وارد کرده و گزارش‌های مختلف نشان از کاهش شدید مصرف گوشت قرمز، برنج ایرانی، لبنیات و حبوبات دارد.

رشد هزینه‌های تامین معیشت و تهیه کالاهای اساسی به رتبه‌ای در ایران رسیده که حتی شخصی‌های مصرف کالا نشان از ضعف شدید توان مالی خانواده‌ها بویژه در دهک‌های آسیب پذیر جامعه، دارد. بخشی بزرگی از مردم ایران دیگر توانایی خرید اساسی ترین کالاهایی که برای حفظ سلامتی مفید هستند نظیر گوشت قرمز را نداشته و مصرف این کالا به پایین ترین حد خود طی سال‌های اخیر رسیده است.

افزایش قیمت با رشد تورم در اقتصاد ایران به شدت زندگی مردم را تحت تاثیر قرار داده است و کیفیت زندگی را در ایران برای بسیاری از مردم به پایین سطح ممکن رسانده است. خیلی از خانواده هایی که در دهک‌های پایین جامعه قرار گرفته‌اند به دلیل همین رشد قیمت‌ها و کاهش توان خرید، کالاهای اساسی و مورد نیاز خود را محدود مصرف می‌کنند یا اصلا مصرف نمی‌کنند.

بر اساس گزارش جدید مرکز آمار، در سال گذشته بالاترین افزایش هزینه مربوط هتل و رستوران با ۶۰ درصد بوده است و بعد از آن گروه شکر، مربا، عسل، شکلات و شیرینی با ۵۸٫۲ درصد قرار دارد. در سایر اقلام نیز ماهی‌ها و صدف‌داران ۵۷٫۵ درصد و شیر، پنیر و تخم مرغ، ۵۵٫۱ درصد نسبت به پارسال گران شده‌اند. افزایش قیمت در برخی گروه‌های دیگر شامل رشد ۴۸۸ درصدی مسکن، آب، برق و گاز، سبزیجات ۴۹۸ درصد، میوه و خشکبار ۴۲٫۴ درصد و خوراکی‌ها ۴۰٫۱ درصد ثبت شده است. بالاترین میزان تورم سالانه نیز به گروه روغن‌ها و چربی‌ها با ۸۵٫۹ درصد و همچنین شیر، پنیر و تخم مرغ با ۷۱٫۴ درصد اختصاص دارد. گوشت قرمز هم بالای پنجاه درصد رشد قیمت داشته است.

آخرین گزارش‌های مرکز آمار ایران درباره نرخ تورم نشان می‌دهد بیشترین افزایش نرخ مواد غذایی نسبت به سال های گذشته در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها، اقلام ماهی و گوشت گاو یا گوساله بوده است. پس از آن نیز برنج، شکر، نان، لبنیات و روغن با بیشترین تغییرات قیمتی مواجه بوده است. میزان مصرف ماهانه لبنیات در این خانوارها نیز ۸ کیلو است. اما هر فرد باید روزانه ۵۰۰ گرم لبنیات مصرف کند که ایرانیان این مقدار را مصرف نمی‌کنند

نکته مهم این که آمارهای مطرح شده توسط مرکز پژوهش‌های مجلس، سرانه مصرف مردم در سال ۹۷ و ۹۸ را نشان می‌دهد. سال‌هایی که تورم آن بسیار کمتر از سال ۹۹ و ۱۴۰۰ و اسمال بود.

علاوه بر این ۶۰درصد درآمد خانوار صرف هزینه‌های مسکن می‌شود و مردم با ۴۰درصد باقی‌مانده باید سایر هزینه‌ها را بدهند و به نظر می‌رسد داشتن سرپناه و دیگر

هزینه‌ها بر تامین کالری مقدم است.

پس از شیوع کرونا، مصرف گوشت قرمز حدود ۷۲ درصد کاهش پیدا کرده و حدود ۱۵درصد از خانواده‌های بیکارنده پس از شیوع کرونا، حتی بیش از دوره بیکاری نیز توان خرید گوشت قرمز به صورت ماهانه را نداشته‌اند. هم چنین بر اساس داده‌های مرکز آمار، نرخ تورم مواد غذایی سه دهک پایین درآمدی در شه‌ریور اسمال به بالای ۶۰درصد رسیده است، در این میان دهک اول درآمدی تورم کمتری نسبت به دهک‌های پایین درآمدی متحمل شده‌اند؛ نرخ تورم خوراکی دهک‌های پایین درآمدی بالای ۶۱درصد است و تورم تحمیلی بر قفرا در حال حاضر ۴ واحد درصد بیشتر از پردرآمدهاست.

طی یک دهه اخیر، سرانه مصرف برخی از اقلام خوراکی از جمله محصولات پروتئینی در کشور، کاهش هشدار دهنده و شدیدی داشته که حاکی از حذف این اقلام از سفره مردم طی یک دهه گذشته است. داده‌های مرکز آمار که به تازگی منتشر شده نشان می‌دهد که سرانه مصرف آبریزان طی یک دهه اخیر کاهش ۵۰ درصدی ، سرانه مصرف گوشت قرمز، قارمز، کاهش ۴۶ درصدی و سرانه مصرف قند و شکر ۳۳ درصد کاهش یافته است. همچنین سرانه مصرف برنج ۲۵ درصد و سرانه مصرف لبنیات نیز طی این مدت با افت ۱۷ درصدی مواجه شده است. افت شدید مصرف اقلام ضروری زنگ خطر جدی برای امنیت غذایی کشور و سلامت مردم خواهد بود. این موضوع به طور قطع تبعات اجتماعی و اقتصادی، با هزینه های کلان در بلند مدت خواهد داشت.

تقریبا تمامی کالاهای ریز و درشت مصرفی خانوار در طول یکسال گذشته مشمول افزایش های بی رویه و بی حساب و کتاب شده‌اند که به نظر می‌رسد این سیر صعودی قیمت کالاهای اساسی همچنان ادامه دارد. باید منتظر باشیم و ببینیم که دولت سیزدهم چه برنامه ای برای کنترل تورم و نظارت بر قیمت کالاهای اساسی دارد.

و اقتصاد ایران با مشکلات متفاوت و البته عمیقی در بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله تولید، صنعت و کشاورزی مواجه است که این موضوع تاثیر مستقیم در بازار کار هم گذاشته است.هر چند که در ابتدای فعالیت دولت سیزدهم و مجلس سیزدهم با مشکلات معیشتی مردم در شعارها به پرنگ بود ولی حالا هیچ اثری از دغدغه‌های امروز معیشتی مردم در میان دغدغه‌های مسئولان و نمایندگان دیده نمی‌شود! بخش عمده‌ای از مسائل امروز و دغدغه‌های مسئولان به موضوعاتی نظیر فرزندآوری، ازدواج زودهنگام، ممنوعیت وسایل پیشگیری از بارداری، حجاب، بودجه بخش‌های فرهنگی -مذهبی و نهادهای حاکمیتی و انقلابی، فیلترینگ و ... اختصاص پیدا کرده و در این میان معیشت مردم چندان مساله مهمی‌برای آنها نیست .

شورای رقابت با بررسی شکایت پیشگامان فن آوری و دانش آرامیس (تهسی) رأی بر توقف رویه ضد رقابتی از سوی شرکت ایده‌گزين ارتباطات روماک دارنده (اسنپ) داد.

به گزارش مهر، پیرو شکایت تهسی از اسنپ، شورای رقابت شرکت اسنپ را به دلیل استفاده از مالکیت هزار سیم‌کارت و ساخت حساب‌های کاربری به عنوان کاربر مسافر در سامانه شرکت تهسی و دسترسی به اطلاعات تماس حدود ۱۴ هزار راننده شرکت تهسی، به ارتکاب رویه ضد رقابتی محکوم کرده و دستور توقف رویه ضد رقابتی مذکور را صادر کرد. شورای رقابت همچنین به استرداد اضافه درآمد شرکت اسنپ از طریق مراجع قضائی ذی‌صلاح رأی داد. سپهر دادجوی

سختگوی وزارت خارجه:

ایران آماده باز گشت به توافق بر جام است



ایران از فرصت‌های تنظیم و تقویت رابطه دوجانبه غفلت کرده است و زمان قابل توجهی را از دست داد. تصمیم در اختیار اروپاست می‌تواند فرصت‌های گذشته را

وی افزود: متأسفانه اروپا در طول چند ماه گذشته با تمرکز بر موضوعات حاشیه‌ای و اولویت بخشیدن به مداخله در امور داخلی

•

نماینده مجلس:

میر کاظمی بر اساس سلیقه شخصی بودجه ها را اختصاص می دهد

سازمان کاهش پیدا می‌کند.

به گزارش انتخاب وی ادامه داد: ما سازمانی به نام برنامه و بودجه در کشور نداریم یعنی در آنجا نه برنامه‌ای برای کشور تدوین می‌شود نه بودجه‌ای؛ من آنجا را سازمان تخصص می‌دانم. در سازمان برنامه و بودجه، کشور را بر ابزار تخصص مدیریت می‌کنند. برای این ابزار تخصص هم نه پاسخی به مجلس داده می‌شود نه حتی پاسخی به دستگاه‌های دیگر دولتی؛ یعنی در سازمان برنامه و بودجه براساس تفکر حاکم بر سازمان با استفاده از ابزار تخصص، هر کاری که دوست داشته باشند در کشور انجام می‌دهند.

عنا‌بستانی در ادامه با انتقاد از عملکرد رئیس فعلی سازمان برنامه و بودجه، گفت: آقای میر کاظمی صرفا براساس منویات خودش در حوزه تخصیص دارد سازمان را اداره می‌کند و نارضایتی شدیدی ایجاد کرده است. نماینده سبزو را تصریح کرد: من معتقدم اتفاقا جایی که بیشترین بی‌قانونی از اراده حاکمیت و قانونگذار صورت می‌گیرد همان سازمان برنامه و

محمد رضاعارف:

مردم می‌توانند، مسئولان را از عرش به فرش بکشاند

خیرخواهان ایران دغدغه اصلی‌شان باید حفظ تمامیت ارضی کشورمان باشد و این مهم جز با هبستگی ملی محقق نمی‌شود.

وی با اشاره به نقش و پیشتازی مردم در ۴ دهه گذشته خاطر نشان کرد: باید اعتراف کنیم که قدر مردم کشورمان که خالصانه در سخت‌ترین شرایط سیاسی، دانشگاهیان و کنشگران مدنی حضور داشتند رئیس بنیاد امید ایرانیان طی سخنانی با تبریک سال جدید به وضعیت کشور اشاره کرد و گفت : همه

رییس کل بانک مرکزی قبول داشته باشد یا نداشته باشد

دلالان ، مدیران بازار ارز هستند نه بانک مرکزی

که هرگاه دولت به دنبال افزایش قیمت‌ها است متصدیان بازار ارز قیمت دلار را بالا اعلام می‌کنند تا به تبع آن قیمت کالاها بالا برود و دولت نیز در این میان خود را مبرا از این موضوع معرفی می‌کند اما سرانجام سودش را از آن می‌برد. این سخنان محمدرضا فرزین با واکنش‌هایی از سوی کارشناسان و فعالان اقتصادی روبرو شده است. برخی با استناد به اینکه حتی عرضه سکه ربع بهار آزادی از سوی بانک مرکزی با دلار ۸۰ هزار تومان صورت می‌گیرد به این سخنان انتقاد کرده‌اند . عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی نیز در واکنش به این سخنان در صفحه شخصی خود نوشت: با وجود سه نرخ ارز متفاوت در بازار، با فاصله های ۲۵ تا ۳۰ درصدی و تا زمانی که عده‌ای حاضر به خرید و فروش ارز با نرخ هایی به غیر از نرخ مرجع بانک مرکزی و بعضا پرداخت مابه التفاوت نرخ مرجع هستند، قطعاً نوعی بازار شکل گرفته است. وی تاکید کرد: نام گذاری این بازار به نابازار چیزی را تغییر نمی‌دهد. سیدکمال سیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک مرکزی نیز می‌گوید: آقای فرزین در حالی اعلام می‌کند خودش و دستگاه تحت تصدی‌اش نرخ ارز در بازار آزاد را قبول ندارد که قیمت دلار در کاتال ۵۰ هزار تومان است. وی گفت: به بخواهیم و چه نخواهیم، بازار مسخر خود را خواهد رفت. در تمام این سال‌ها همواره انگیزه و اراده بانک مرکزی این بوده که نرخ دلار پایین بیاید و برای رسیدن به این هدف نیز همواره مقاومت به حدی جدی بوده که منجر به تولد نرخ‌های متعدد در اقتصاد می‌شود. سیدعلی ادامه داد: در همه سال‌ها این اتفاق رخ نداده است. دلیل این موضوع نیز به کلیت ساختار سیاستگذاری ما برمی‌گردد. سیاست خارجی ما، نوع نگاه به برجام، تصمیم دربارۀ آقای‌ت،ف، نوع فعالیت ساختار بانکی و ... همگی روشن می‌کند که نرخ تعادلی ارز در ایران چقدر است. معاون

توکلی مدیر روابط عمومی شورای رقابت در این ارتباط گفته است: «شرکت اسنپ در سال گذشته، ۱۰۰۰ سیم کارت خریداری کرده است و به عنوان مسافر وارد سامانه شرکت تهسی شده و به اطلاعات تماس راننده‌ها دست پیدا کرده و پس آن به راننده‌های شرکت تهسی پیشنهاد همکاری با حقوق بالاتری داده است. از آنجایی که راننده‌ها پیشنهاد شرکت اسنپ را قبول کرده‌اند، به شرکت تهسی خسارت مالی وارد شده است و شرکت اسنپ که به رویه ضد رقابتی محکوم شده است باید جریمه نقدی پرداخت کند.» گفتنی است مرکز ملی رقابت بر اساس بند ۴ ماده ۶۱ فصل نهم قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مکلف به اطلاع رسانی مواردی است که منجر به شفافیت بازار شده و از خسران عمومی جلوگیری می‌کند

آمریکا نیست و اروپا هم صرفا دو سه کشور اروپایی نیستند. در موضوع هسته‌ای هم این موضوع مستثنای از رویکرد کلی دولت ایران نیست این موضوع را به عنوان یکی از موضوعات سیاست خارجی دولت مورد توجه قرار داد و پای میز مذاکره حاضر شد و گفت‌وگوهای متنوع انجام شد و تلاش‌هایی اعلام کرد آماده جمع بندی مذاکرات و زمینه سازی برای اجرای آن است به اینکه همه اعضای برجام به تعهدات و مسؤولیت‌های خود در چارچوب برجام برگردند. ایران با رعایت خطوط قرمز خود همواره اعلام کرد برای بازگشت به توافق آماده است. وی درباره تباد‌ل زندانیان با آمریکا نیز بیان کرد: در ارتباط با تبادل زندانیان گره‌های برداشته شد و تلاش‌هایی از سوی کانال مشخصی که در این زمینه ایفای نقش کرده بود در حال انجام شدن است. از منظر ایران امکان تبادل در آینده نزدیک وجود دارد، ولی باید طرف مقابل به تعهد خود پایبند باشد

•

بودجه است اما در شکل و ظاهر قانون با عنوان تخصیص. الان پروژه راه آهن سبزو ار یک پروژه تصویب شده در جدول بودجه است و ۹۰ میلیارد تومان در بودجه پول داشته است، یک نفر به من نماینده پاسخ بدهد که چرا تا پایان ۱۴۰۱ تخصیص آن صفر بوده است؟ چون آقایان می‌خواهند از این پول بردارند و یک جای دیگر هزینه کنند، این را صفر می‌کنند و یک جای دیگر را ۱۲۰ درصدی تخصیص می‌دهند. وی افزود: ردیف‌های مختلف هر کدام را دوست ندارد تخصیص آن را صفر می‌کنند و هر کدام را دوست دارند تخصیص را می‌برند بالا؛ با ابزار تخصیص دارند کشور را مدیریت می‌کنند اما مدیریتی که خودشان و سلیقه خودشان است نه مدیریتی که حاکمیت یا قانونگذار با دستگاه‌ها می‌خواهند. عملکرد آقای میرکاظمی به شدت مورد نقد است و من معتقدم آقای رئیسی اگر اقرار باشد که تحولی در ساختار تیم کاری خود ایجاد کند باید با سرعت نسبت به تغییر رئیس سازمان برنامه و بودجه اقدام کند

•

خورده درخصوص موضوع حجاب ، گفت : حوادث تلخ سال گذشته باید تجربه‌ای برای همه بویژه مسئولان و نهادهای ذی‌ربط باشد که با قوه قهریه یا موضوع حجاب برخورد نکنند که اینگونه برخوردها نتیجه عکس خواهد داد. وی با بیان اینکه مردم ایران حق بسیار بزرگی بر گردن همه مسئولان دارند، تاکید کرد: همین مردمی که مسئولان را به عرش می‌برند در صورت رویگردانی می‌توانند مسئولان را از عرش به فرش بکشاند

•

شماره پیاپی ۱۵۵۴ ■ سه‌شنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۲

خبر

در پی شکایت تهسی؛ شورای رقابت «اسنپ» را محکوم کرد

توکلی مدیر روابط عمومی شورای رقابت در این ارتباط گفته است: «شرکت اسنپ در سال گذشته، ۱۰۰۰ سیم کارت خریداری کرده است و به عنوان مسافر وارد سامانه شرکت تهسی شده و به اطلاعات تماس راننده‌ها دست پیدا کرده و پس آن به راننده‌های شرکت تهسی پیشنهاد همکاری با حقوق بالاتری داده است. از آنجایی که راننده‌ها پیشنهاد شرکت اسنپ را قبول کرده‌اند، به شرکت تهسی خسارت مالی وارد شده است و شرکت اسنپ که به رویه ضد رقابتی محکوم شده است باید جریمه نقدی پرداخت کند.» گفتنی است مرکز ملی رقابت بر اساس بند ۴ ماده ۶۱ فصل نهم قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مکلف به اطلاع رسانی مواردی است که منجر به شفافیت بازار شده و از خسران عمومی جلوگیری می‌کند

خبر

سعید لیلان:

فضای جامعه با کنترل رادیکال‌ها تلطیف می‌شود

تحلیلگر مسائل اقتصادی هشدار داد: ایران به‌د از انقلاب اسلامی دشواری‌های زیادی را به چشم دیده است؛ از جنگ تحمیلی تا دوران دشوار سازندگی و ...

مسئولان باید این نکته مهم را در نظر بگیرند که مردم ما مردمانی قانع هستند و شرایط را هم درک می‌کنند اما اگر جامعه به این نتیجه برسد که عده‌ای خودی و عده‌ای غیرخودی هستند، بی شک صدای اعتراض‌شان را بلند خواهند کرد. پس لازم است، نظام حکمرانی رفتاری صحیح و صادقانه داشته باشد تا انسجام و اتحاد لازم محقق شود. سعید لیلان در گفت و گو با اطلاعات آنلاین با بیان اینکه «هر چقدر فکر می‌کنم، هیچ اتفاق مثبتی در ۱۴۰۱ به ذهنم نمی‌رسد» اظهار داشت: ۱۴۰۱ سال پر آشوب و تلخی برای مردم بود. در واقع به سالی که گذشت، گرانی‌ها اوج گرفت، بی‌اعتمادی مردم بیشتر شدو ... به همین دلیل از من درباره اینکه چه اتفاقی مثبتی سراغ دارم، سوالی نپرسید. این تحلیلگر اقتصادی گفت: ناآرامی‌هایی که در پی مرگ دلاخراش مرحوم مهسا امینی امکان بروز و ظهور پیدا کرد، برای من بسیار بسیار تلخ و غریبالهضم بود. در واقع این حادثه هم به لحاظ داخلی هزینه‌های گزافی ایجاد کرد و هم در بحث بین المللی. وی توضیح داد: البته هر دو طرف به رفتارهای رادیکال روی آوردند که این موجب شد، آشوب و بحران به طور جدی خودنمایی کند. به طوری که ترمیم فضای کدر شده وقت و انرژی زیادی را از کشور خواهد گرفت. لیلان افزود: گروه‌هایی از تشدید شکاف بین مردم و مسئولین راضی بودند و به همین دلیل اقدام‌های خرابکارانه‌ای نظیر برخورد و ممنوع الخروج کردن ورزشکاران و هنرمندان را انجام دادند تا همه سعی‌شان را برای بیشتر شدن التهاب در جامعه به کار بگیرند. این استاد دانشگاه درباره سال جدید تصریح کرد: اگر مساله غریبال پیش‌بینی رخ ندهد، گمان می‌کنم توانایم سال جدید را با شرایط بهتری نسبت به سالی که تمام شد، تجربه کنیم و شرایط مان با رشد اقتصادی‌س به یا چهاردرصدی اندکی بهتر شود. وی افزود: از نظر اجتماعی هم اگر عقلا‌یت در دستور کار قرار بگیرد، می‌توانیم اعتماد خدشه دار شده را برگردانیم که این مهم با خنثی کردن تحرکات گروه‌ها و چهره‌های رادیکال امکان پذیر خواهد بود.

استاندار تهران اعلام کرد:

تشکیل قرارگاه اضطراری «آب» استان تهران

استاندار تهران بر لزوم صرفه‌جویی ۲۰ درصدی مصرف آب تاکید کرد. به گزارش ایسنا، جلسه کمیته اضطرار ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان با مجوریت مدیریت مصرف آب به ریاست علیرضا فخاری استاندار تهران و با حضور محسن ناییبی معاون امنیتی و انتظامی استاندار، یزدی‌مهر مدیرکل مدیریت بحران استانداری و دیگر مسئولان برگزار شد. فخاری در این جلسه با اشاره به اهمیت حوزه آب گفت: در این جلسه مباحث آب استان، تطبیق با شرایط سال‌های گذشته، میزان نزولات، مصارف و نوع مصرف و کنترل آنها مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی ادامه داد: طبق بررسی‌های صورت گرفته با ضمن اینکه تغییرات اقلیمی آب و هوا نیز از عوامل موثر در حوزه مصرف آب است که این مسائل، نظام برنامه‌ریزی جیدی در حوزه آب را می‌طلبد. استاندار تهران عنوان کرد: وضعیت نزولات آسمانی، نگهداشت آب، دبی سرچشمه‌ها، آب پشت سد‌ها و چاه‌ها نشان می‌دهد با کسری یا مواجه هستیم، از اینرو عوامل متعددی از جمله مدیریت مصرف آب و جلوگیری از مصارف غیرضروری اهمیت دارد. فخاری سپس گفت: تغییر رویه مصرف آب در حوزه کشاورزی به ویژه صنایع غربایی ضروری است، همچنین صنایع پایین‌دست که آب‌بر هستند باید مورد واکاوی قرار گرفته و برای انتقال آن برنامه‌ریزی صورت گیرد. وی تاکید کرد: برای تنش‌های ناشی از کمبود آب باید پیش‌بینی کنیم تا کسری از طریق انتقال منابع آب، کنترل مصرف، رفع نشت‌ها و تاکید بر صرفه‌جویی ۲۰ درصدی مصرف و تغییر سیستم و روش‌های مصرف آب کنترل شود.

نوام چامسکی:

جامعه آمریکا و اسرائیل دوباره و از هم دور شده‌اند

فیلسوف و زبان‌شناس مشهور آمریکایی در گفت‌وگویی اعلام کرد که نگرش جامعه آمریکا، به‌ویژه جوانان نسبت به رژیم صهیونیستی تغییر کرده و رهبری آمریکا و اسرائیل هم دچار اختلاف شده‌اند. به گزارش مهر، نوام چامسکی فیلسوف، زبان‌شناس، مورخ و منتقد سیاسی و اجتماعی مشهور در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که جامعه آمریکا و اسرائیل دوقطبی شده و همچنین برخلاف سال‌های قبل نگرش جوانان آمریکا نسبت به حمایت از رژیم صهیونیستی تغییر کرده است. نتانیاهو در طی زمان هر چه بیشتر به سمت راست گرایش پیدا کرد. باید یادآوری کرد که دیدگاه آمریکایی‌ها نسبت به اسرائیل تغییر کرده است؛ پیش از این اسرائیل عزیزدروشه آمریکایی‌های یهودی‌تبار لیبرال بود، اما هم‌اکنون حامی اصلی اسرائیل در آمریکا، سیم‌ها و راست‌های افراطی کلیساهای اوانجلیکا هستند و لیبرال‌ها، لیبرال‌دموکرات‌ها از اسرائیل دور شده‌اند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد دموکرات‌ها گرایش به همدردی بیشتری با فلسطینی‌ها دارند تا اسرائیل؛ این موضوع به‌ویژه در میان جوانان از جمله یهودیان جوان بیشتر صادق است. جامعه آمریکا دوباره و دوقطبی شده و این روند رویه‌گسترش است، جامعه اسرائیل هم چنین شده است. اولین راه است که رهبری اسرائیل و رهبری آمریکای راهی جداگانه طی می‌کنند و مقامات اسرائیل مانند اسموتیچ، بن‌گوریر و گاهی نتانیاهو، اشکارا و گستاخانه به رهبری آمریکا می‌گویند «آ آنچه شما خواهان آن هستید را نادیده می‌گیریم»...این پدیده جدیدی است.

سختگوی صنعت بیمه کشور :

قانون بیمه شخص ثالث باید اصلاح شود

قیمت بسیاری از خودروها بیشتر از قیمت دیه کامل یعنی ۶۰۰ میلیون تومان رسیده است، ضروری است تا قانون بیمه شخص اصلاح شود.

به گزارش ایبنا، مجید مشعلچی فیروزآبادی، سخنگوی صنت بیمه کشور گفت: خاستگاه اصلی ایجاد مفهوم خودروهای متعارف و غیر متعارف را ماده ۸ قانون بیمه شخص ثالث عنوان و اظهار کرد: بیش از یک دهه است که افزایش تردد خودروهای لوکس و گران قیمت در خیابان‌های کشور باعث بروز نگرانی برای رانندگان شده است، زیرا ارزش برخی از این خودروها از سرمایه زندگی بسیاری از آحاد جامعه بیشتر شده است و در صورت تصادف، جبران خسارت احتمالی برای افرادی بی شماری سخت و بعضاً غیرممکن خواهد بود.

مشعلچی افزود: این دغدغه باعث شد تا نمایندگان مجلس شورای اسلامی در زمان بررسی قانون اخیر بیمه شخص ثالث مصوب سال ۱۳۹۵ با هدف حمایت از افراد کمتر برخوردار جامعه، ناچاراً با محدود نمودن سقف مسئولیت مالی مقصر حادثه رانندگی به نصف دیه کامل مرد مسلمان در ماه‌های حرام، در تبصره ۴ ماده ۸ قانون بیمه شخص ثالث خودروها را به دو گروه متعارف و غیرمتعارف تقسیم بندی کنند. به این ترتیب خودروهایی که ارزش آن‌ها بیش از پنجاه درصد دیه کامل باشد خودروی غیرمتعارف محسوب شد.

سخنگوی صنعت بیمه کشور تصریح کرد: با این تعریف هر خودرویی که ارزش آن در سال ۱۴۰۲ بیشتر از ۶۰۰ میلیون تومان باشد، غیرمتعارف محسوب می‌شود. این در حالی است که در زمان تصویب قانون بسیاری از انواع خودروهای در حال ترد در کشور اعم از تولیدی، مونتاژ داخلی و وارداتی خودروی متعارف محسوب می‌گردید، اما با گذشت زمان حتی بیشتر خودروهای ارزان قیمت تولید داخل هم به جمع غیر متعارف‌ها پیوستند. بیمه مرکزی ایران در سال ۱۳۹۹ برای حل این مشکل لایحه اصلاح ماده ۸ قانون مذکور را به مجلس شورای اسلامی ارائه داد، اما متأسفانه تا کنون مصوب نگردیده است.

یک اقتصاددان مطرح کرد:

احتمال کاهش سرمایه گذاری با نرخ دستوری ارز

یک اقتصاددان گفت: تغییر قیمت ارز تنها یک دلخوشی کوتاه مدت است موجب کاهش سرمایه گذاری و پایین آمدن درآمدهای کشور می‌شود.
بازبید مردوخی در گفتگو با صدا و سیما با بیان اینکه تغییر قیمت ارز اشتغال را نیست احتمال کاهش سرمایه گذاری با نرخ دستوری ارزتصریح کرد:تشکیل سرمایه و سرمایه گذاری باید اولویت اول کشور باشد که این روزها به فراموشی سپرده شده است.

اقتصاددان با اشاره اهمیت ثبات اقتصادی افزود: ه موضوعات اقتصادی کلان کشور تبدیل به دلار و مباحث خیابان استانبول تهران شده است.

وی در ارتباط با نرخ تسعیر ارز گفت: بانک مرکزی و مرجع تعیین این ارز پاسخ دهد با چه معادله‌ای ۲۸ هزار و ۵۰۰ هزار تومان را به عنوان نرخ تسعیر ارز تعیین کرده اند؟

وی بیان کرد: مشکل اساسی کشور کاهش درآمدهای ارزی است، تنها زمانی که چالش‌های صادرات نفت، گاز و پتروشیمی حل شود، بسیاری از مشکلات نیز از بین خواهد رفت.

ایین اقتصاددان در خصوص تاثیر نرخ تسعیر ارز بر صنعت پتروشیمی گفت: باید دید پتروشیمی‌ها یا چه قیمتی در بازارهای جهانی فروخته می‌شود.

وی تاکید کرد:در حال حاضر باید در صنایعی همچون پتروشیمی‌ها سرمایه گذاری انجام شود و حتی ظرفیت تولید نیز افزایش پیدا کند در حالی که در شرایط کنونی و با اعمال نرخ تصنعی و دستوری ارز، شاهد کاهش سرمایه گذاری‌ها و پایین آمدن درآمدهای کشور هستیم.

سقوط دوباره طلای جهانی به کانال ۱۹۰۰ دلاری

قیمت هر اونس طلا روز گذشته با ۰.۷۹ درصد کاهش به ۱۹۹۱ دلار و ۹۹ سنت رسید.

به گزارش رویترز، قیمت طلا حدود ۱ درصد در روز دوشنبه کاهش یافت و به زیر ۲۰۰۰ دلار رسید. این اتفاق بهدنبال افزایش احتمال رافا نرخ نرخ بهره فدرال رزرو در ماه مه صورت گرفته است.

قیمت هر اونس طلا با ۰.۷۹ درصد کاهش به ۱۹۹۱ دلار و ۹۹ سنت رسید. شاخص دلار ۰.۱ درصد بالا رفت و خرید طلا را برای دارندگان سایر ارزهای دنیا گران تر کرده‌است.
گزارش وزارت کار آمریکا در روز جمعه نشان داد لیست حقوق‌بگیران این کشور در بخش غیرکشاورزی ۲۳۶ هزار نفر در ماه مارس افزایش یافته است. این اطلاعات همچنین نشان می‌دهد نرخ بیکاری در آمریکا از ۳.۶ درصد تا ۳.۵ درصد پایین آمده است. بدین ترتیب انتظار می‌رود بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را در ماه آینده میلادی افزایش دهد.
بازارها ۶۶ درصد احتمال می‌دهند نرخ بهره ۲۵ واحد افزایش پیدا کند. اما دورنمای کوتاه‌مدت برای طلا همچنان مثبت است. تحلیلگران عقیده دارند تا زمانی که قیمت طلا بالای ۱۹۲۰ دلار بماند، دورنمای خوش‌بینانه برای آن ادامه خواهد داشت.
همواره از طلا به‌عنوان یک پشعوتانه ایمن در زمان تورم بالا یاد می‌شود. اما بالا رفتن نرخ بهره هزینه نگهداری این سرمایه غیر سودده را افزایش داده و تمایل برای خرید آن را پایین می‌آورد. قیمت نقره با ۰.۶۵ درصد کاهش به ۲۴ دلار و ۹۳ سنت رسید و پلاتین با ۰.۴۶ درصد کاهش ۱۰۰۷ دلار و ۱۹ سنت معامله شد.

اقتصاد کلان

صندوق توسعه ملی ۳۳ درصد بانک سینا را خرید

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی از تملک ۳۳ درصدی بانک سینا خبر داد.

به گزارش ایبنا، مهدی غضنفری با بیان اینکه با مجوز بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی ۳۳ درصد از بانک سینا را خریداری کرد، توضیح داد: پیش از این نیز اعلام شده بود که صندوق توسعه ملی به دنبال خرید سهام یک بانک تجاری است، این کار در سال جاری انجام و قرارداد خرید ۳۳ درصد از بانک سینا شنبه ۱۹ فروردین سال جاری در بورس قطعی شد. بر این اساس از طریق مطالباتی که صندوق توسعه ملی از بنیاد مستضعان داشت ارزش ۳۳ درصدی بانک را با مطالبات تهاتر کردیم.

وی با تاکید بر اینکه صندوق توسعه ملی می‌تواند در زیرمجموعه این بانک ابزارهای

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

مالی را تدارک ببیند تا بتواند نقش موثرتری در بازارهای پولی و مالی کشور داشته باشد، گفت: صندوق توسعه ملی برای اینکه بتواند در امر توسعه موثر باشد باید بتواند برای خود کار توسعه‌ای انجام دهد. یعنی ابزارهای مالی و بانکی را تکمیل کند و معاملات زیان ده نداشته باشد. بر این اساس و با تملک ۳۳ درصدی بانک سینا بخشی از مجوزهایی که برای امور پولی و مالی اخذ شده بود فعال خواهد شد. از جمله آن می‌توان به صدور ضمانت‌نامه ریالی – ارزی، عملیاتی کردن اعتبار خریدار و فروشنده، ارائه وام‌های ریالی ... اشاره کرد.

بنابر این گزارش صندوق توسعه ملی ۸ میلیارد و ۳۷۰ میلیون سهم بانک سینا را به ارزش بیش از ۴۵۰۰ میلیارد تومان به تملک خود درآورد

۱۴۰۲ سال بر خوردهای قاطع با فراریان دانه درشت مالیاتی است

سیزدهم بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان و در دولت قبل کمتر از ۶ هزار میلیارد تومان بوده است. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه به شناسایی مصادیق بزرگ فرار مالیاتی با استفاده از ابزار بازرسی ماده ۱۸۱ در سال جاری پرداخت و افزود: مصادیق بزرگی از فرار مالیاتی با استفاده از این ابزار در سال گذشته شناسایی گردیدند که برای نمونه فرار مالیاتی یک شرکت با بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان و یک فعال خرید و فروش طلا بسا بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی در استان کردستان، شناسایی بیش از ۵۰ میلیارد تومان مالیات کتمان شده فعالان توزیع دخانیات و ۷۸ میلیارد تومان فرار مالیاتی فعالان صنف تلفن همراه در استان خراسان رضوی، فرار مالیاتی بیش از ۶۰ میلیارد تومان یک شرکت لیزینگ خودرو در استان قزوین و فرار مالیاتی بیش از ۱۰۰ میلیارد تومانی چند شرکت فولادی در آذربایجان شرقی از این موارد محسوب می‌شوند

•



وظایف در حوزه‌های عمومی مقابله با فرار مالیاتی مانند انجام بازرسی، بررسی تراکنش‌های بانکی، رسیدگی به گزارشات مردمی فرار مالیاتی و نظارت در امر مبارزه با پول‌شویی در سازمان، هرکدام روی یک صنف پر ریسک نیز تمرکز کرده سال گذشته تقدیر به عمل آمده است، فرار آن صنف برای کل کشور به زودی

•

وزیر اقتصاد اعتراف کرد :

نقدینگی وارد بنگاه های اقتصادی نمی شود

تلاش کردیم در عین اینکه در یک سال و نیم گذشته نرخ مالیات را برای تولیدکنندگان کشور پایین آوردیم که فشار کمتری تحمل کنند، اما با شناسایی افرادی که سال‌های سال منتفع می‌شدند و مالیات پرداخت نمی‌کردند از طریق شناسایی فرار مالیاتی درآمدهای مالیاتی را در حد خوبی افزایش دسیم.

خاندوزی ادامه داد: یکی از مسیریایی که تورم دامن می‌زند این است که دولت کسری بودجه می‌آورد و با دست کردن در جیب بانک مرکزی و مردم تورم خلق می‌کند که این را تا حدی مهار کرد، اما سایر مسیرها یعنی بانک مرکزی اگر بتواند نرخ ارز را مدیریت کند قیمت بسیاری از کالاها در بازار کاهش پیدا می‌کند و مردم احساس بهتری خواهند داشت، اما اگر نتوانیم آن را کنترل کنیم هرچند دولت خود را منضبط کرده، اما به دلیل نوسانات ارزی نمره و نتیجه آن می‌شود که به دلیل دیگری به جز بی انضباطی‌های مالی که در دولت وجود دارد تورم خود را نشان خواهد داد. خاندوزی درباره حرکت نقدینگی به سمت تولید و حمایت تولید اظهار کرد: نقدینگی و پول در کشور کم نیست، اما بیشتر وارد فعالیت‌هایی می‌شود که در کوتاه مدت بازدهی کمی، کاذب و سوداگری دارد و هیچگاه آن میزان که نیازمند بوده ایم به حوزه صنعت، کشاورزی و بنگاه‌های اقتصادی وارد نشده

•

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس :

سر کوب قیمت ارز یک تجربه سیاه در تاریخ اقتصاد ایران است

اقتصاد و ... روبرو است، نرخ ثابتی در نظر گرفته شود. در این شرایط چنانچه به سمت تثبیت نرخ حرکت کنیم، تولید به دلیل از بین رفتن بازارها، کاهش صادرات و افزایش واردات ضربه خواهد خورد و اقتصاد کشور روز به روز به ارز بیشتری نیازمند می‌شود. این توضیحات به معنای فشرده شدن فتر ارزی است که یکباره رها خواهد شد و بارها و بارها در اقتصاد این تجربه تکرار شده و در نتیجه آن با قیمت‌های عجیب و غریب و جهش واری روبرو شده‌ایم.

سیاست درست، ثبات بخشی به نرخ ارز است که به معنای تثبیت نیست. نرخ ارز باید پیش‌بینی‌پذیر، ولی شناور باشد، در یک بازه مشخص و محدودی سیاستگذار ارزی اجازه نوسان دهد تا جلوی افزایش‌های جهش‌وار آن گرفته شود. ثبات بخشی نرخ ارز خواسته تولیدکننده و مردم است، با ثبات ریسک بازار ارز برای تولید کننده که نیاز به واردات مواد اولیه دارد، کاهش می‌یابد.

تثبیت در عمل ما را به ورطه دلالی، سوداگری، سهمیه بندی و انواع و اقسام فسادهایی که در این فضا احتمالا به وجود می‌آید، می‌اندازد. سرکوب قیمت ارز تجربیات سیاه و تاریکی در اقتصاد ایران داشته که نباید در سالی که شعار آن

•

دیگر نیز روبرو شد که به او کمک کرد تا مشکلاتی که راننده‌ها با آنها دست و پنجه نرم می‌کنند را از نزدیک لمس و درک کند.
خسروشاهی با به اشتراک گذاشتن تجربیاتش در طول آن دوره اعلام کرد که برای ثبت‌نام به‌عنوان راننده اوبر با مشکلاتی مواجه شده و به دلیل رد کردن درخواست برخی ازمسافران، از سوی اپلیکیشن تنبیه شده و در عین حال پسادآوری کرد که بی‌ادی برخی از مسافران اوبر، برایش سخت و غیرقابل تحمل بود.

خبر

پیش‌بینی مهم یک اقتصاددان از نرخ جدیددلار

پول پر قدرت قابلیت تبدیل به دلار را دارد

یک اقتصاددان، حجم نقدینگی در اقتصاد کشور را وحشتناک دانست و گفت: اگر این نقدینگی ازسوی بانک مرکزی مدیریت نشود، فشار بر قیمت ارز بالا خواهد بود. به گزارش خبرآنلاین، مرتضی ایمانی راد، معتقد است که پیش‌بینی نرخ ارز به صورت دقیق ممکن نیست. وی گفت: بازار کوچک اسکناس ارز ایران که هر چند بسیار کوچک است اما اهمیت بسیار بالایی دارد، وی افزود: نرخ دلار اتفاقا در این بازار از محل تلاقی عرضه و تقاضا به دست می‌آید و تاثیرش در همه بخش‌های اقتصادی روشن است. وی با ارائه تحلیلی از وضعیت اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ گفت: مجموعه عوامل اقتصادی نیز بر این نرخ اثر می‌گذارد و یکی از فاکتورهای مهم در تعیین این نرخ تورم نیست، بلکه حجم نقدینگی موجود در بازار ایران است و این حجم نقدینگی از دو عنصر پول و شبه پول تشکیل شده است. این استاد دانشگاه تصریح کرد: پول پرقدرت قابلیت تبدیل سریع به دلار را دارد، پول البته تنها اسکناس و مسکوکات نیست بلکه تمام سپرده‌ها، چک‌های صادره، چک پول و ... را تشکیل می‌دهد و شبه پول نیز سپرده‌های بلندمدت و نقدینگی وارد شده به صندوق‌های سرمایه‌گذاری را شامل می‌شود. وی با اشاره به وضعیت سال ۱۳۹۶ گفت: در این سال ۸۸ درصد از حجم نقدینگی ایران شبهه پول و ۱۲ درصد پول بود. این بدان معنا بود که مردم چندان تمایلی به شکار فرصت نداشتند و پول خودشان را سپرده‌گذاری بلندمدت کرده بودند اما در طول زمان اگر بررسی کنید، می‌بینید پس‌انداز‌ها به حساب جاری و سپرده‌های کوتاه‌مدت منتقل شده‌ تا سریع قابلیت تبدیل را داشته باشند. وی ادامه داد: حجم پول در اقتصاد مرتب در حال افزایش است و این رویه احساس ناامنی دارد چرا که تغییرات قیمتی سیگنال منفی به مردم می‌دهد. به گفته وی حجم پول از حدود ۱۲ درصد به ۲۸ درصد افزایش یافته و این مهمترین عامل اقتصادی برای اثرگذاری در نرخ دلار است پس تا زمانی که درصد پول پایین نیاید، چشم‌انداز نرخ دلار افزایشی است و این عامل اتفاقا در نرخ تورم نیز افزایش خواهد یافت. ایمانی‌راد با اشاره به افزایش نرخ تورم گفت: اگر درصد پول در همین محدوده باقی بماند یا حتی افزایش یابد، روند قیمت دلار نیز افزایشی خواهد بود.

بافت ۲۲ هزار واحدی؛

شاخص بورس نزولی شد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزدوشنبه با ۲۲ هزار و ۳۳۲ واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۹۰ هزار واحدی ایستاد. به گزارش ایرنا، شاخص هم وزن با ۳۳۲ واحد کاهش به ۶۸۷ هزار و ۵۷۵ واحد و شاخص قیمت با ۱۹۰ واحد افت به ۴۰۶ هزار و ۷۴ واحد رسید. روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۲ میلیارد و ۸۷۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهاداریه ارزش ۱۵۸ هزار و ۱۵۱ میلیارد ریال معامله شد. همچنین معدنی وصنعتی گل گهر (کگل) با ۲ هزار و ۳۱۶ واحد و پالایش نفت تهران (شتران) با یک هزار و ۱۲۳ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شیندر) با ۶۸۹ واحد، فجر انرژی خلیج فارس (فجفر) با ۵۹۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فولاد) با سه هزار و ۵۶۸ واحد، فولاد مبارک اصفهان (مدلی) با سه هزار و ۳۳۹ واحد، توسعه معادن و صنایع خاورمیانه (میدکو) با ۲ هزار و ۱۴۵ واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تامین (تاپیکو) با ۲ هزار و ۱۱۰ واحد و پتروشیمی پارس (پارس) با یک هزار و ۶۱۹ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد. بر پایه این گزارش، نهاد ایران‌خودرو (خودرو)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر)، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شتستا)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، پالایش نفت تهران (شتران) در نمادهای پُرترانکش قرار داشتند. گروه خودرو صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه سه میلیارد و ۲۶۴ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۶ هزار و ۱۸۵ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز بیش از ۶۵ واحدافزایش داشت و به ۲۷ هزار و ۵۵۲ واحد رسید. در این بازار بیش از ۱۲ میلیارد و ۳۳۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی خرید و فروش شد و تعداد صفات معاملات امروز فرابورس بیش از ۶۸۴ هزار و ۲۷۳ نوبت بود. پتروشیمی مارون (مارون)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس) و انتخاب الکترونیک آرمان (انتخاب) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. همچنین پلیمیر آریاساسول (آریا)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، پتروشیمی تندگوین (شگپکو)، بیمه پاسارگاد (پباس)، بهمن دیزل (خدیزل) و فرابورس ایران (فرابورس) با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند

هیات بازرسی سازمان بازرسی در بانک ملی مستقر شد

یک هیات بازرسی سازمان بازرسی کل کشور با هدف نظارت و بررسی حسن انجام امور در بانک ملی ایران، استقرار یافت. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در راستای شفافیت عملکرد شبکه بانکی و نظارت بر حسن عملکرد بانک‌های کشور، از اسفند ماه سال گذشته، یک هیات بازرسی از سوی سازمان بازرسی کل کشور در ادارات مرکزی بانک ملی ایران، ساختمان حکیم ابوالقاسم فردوسی، طبقه همکف استقرار یافت و به بررسی عملکرد بخش‌های مختلف عملکرد بانک مانند اعطای تسهیلات بانکی، معاملات، انتصابات، مزایده‌ها و مناقصات، استخدام، پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان و... می‌پردازد. جهت ارتباط با هیات بازرسی سازمان بازرسی کل کشور می‌توان با شماره‌های ۶۰۹۹۲۷۸۵، ۶۰۹۹۲۷۸۶، ۶۰۹۹۲۶۹۸ و نمابر ۶۶۳۹۴۳۹، ۶۶۳۹۹۱۲۳ تماس حاصل کرد. گفتنی است هیات‌های بازرسی سازمان بازرسی کل کشور علاوه بر بانک ملی ایران با هدف حسن نظارت و شفافیت هر چه بیشتر عملکرد نظام بانکی، در بانک‌های مختلف کشور حضور یافته اند

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی

خبر داد:

ورود سرمایه گذاران خارجی به شهرک های صنعتی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی تهران با تاکید بر نقش مهم صنایع کوچک در اقتصاد کشور از صادرات بیش از ۱۶۳ میلیون یورویی واحدهای صنعتی کوچک استان تهران در سال گذشته خبر داد. به گزارش صداوسیما از شرکت شهرک‌های صنعتی تهران؛ سعید صادقی با بیان این مطلب، افزود: میزان صادرات واحدهای صنعتی کوچک صادراتی، مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تهران در سال گذشته ۱۶۳ میلیون و ۵۴۲ یورو بوده است. وی ادامه داد: همچنین میزان صادرات واحدهای صنعتی کوچک صادراتی استان مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در سال ۱۴۰۰ نیز ۱۷۹ میلیون و ۳۴۲ یورو ثبت شده است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی تهران از سرمایه‌گذاری ۲/۷میلیون یورویی سرمایه‌گذاران خارجی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تهران در سال گذشته خبر داد و گفت: تعداد اشتغال ایجاد شده از جذب سرمایه گذاری خارجی در سال گذشته ۱۵ نفر بوده است. سعید صادقی ادامه داد: مجموعه‌های صادراتی و مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تهران نیز سال گذشته ۷ میلیون و ۴۴۰ یورو صادرات داشته اند. وی اضافه کرد: تعداد برنامه‌های توسعه بازار در سال گذشته ۱۰ مورد و همچنین مجموعه‌های صادراتی ایجاد شده دو مجموعه بوده است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی تهران تصریح کرد: در سال گذشته ۶ مورد مطالعات امکان سنجی طرح‌های جذب سرمایه‌گذاری خارجی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تهران انجام شده است و در راستای توسعه بازار واحدهای صنعتی ۲۴ استاندارد داخلی و خارجی اخذ شده است.

نماینده مجلس:

استفاده از خودروهای برقی نیاز به ایجاد زیرساخت دارد

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: استفاده از خودروهای برقی و هیبریدی نیاز به ایجاد زیرساخت دارد و باید ابتدا در برنامه هفتم به این مهم تاکید کرد تا در ادامه زیرساخت‌های این مهم در کشور تعریف و ایجاد شود. موسی احمدی در گفت‌وگو با خانه ملت با تاکید بر اینکه افزایش استفاده از سوخت‌های جایگزین با توجه به کمبود بنزین در کشور ضرورت دارد، گفت: دنیا به سمت کاهش استفاده از انرژی فسیلی می‌رود و در آینده تمایل جهان برای تهیه گاز و نفت و بنزین کمتر خواهد شد به همین دلیل در کشور نیز باید چنین افقی را ترسیم کنیم و در برنامه هفتم توسعه برای جایگزین انرژی‌های هیدرو بنزین برنامه‌ریزی کرد، مثلا خودروهای برقی را افزایش داد. نماینده مردم دیر، با بیان اینکه باید برای جایگزینی بنزین با سوخت‌های دیگر فکری اساسی شود، ادامه داد: با توجه به اینکه امروزه منابع سوخت‌های فسیلی محدود بوده و خطر اتمام این منابع به‌عنوان عامل مهمی، اقتصاد جهان را تهدید می‌کند، باید به دنبال سوخت‌های جایگزین جهت تامین انرژی برای مصارف گوناگون بود. در این میان، خودروهای بنزینی به عنوان عامل مهمی در مصرف سوخت‌های فسیلی و ایجاد آلودگی‌های زیست محیطی محسوب می‌شوند، لذا تدبیری صحیح در استفاده انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌تواند در کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی و کاهش آلاینده‌های زیست محیطی تاثیر به سزایی داشته باشد. به گفته وی با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر به‌عنوان نیروی پیشران برای خودروها، در غالب خودروهای خورشیدی و برقی می‌توان علاوه‌بر کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی، کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی را نیز به ارمغان آورد.

صنعت و خودرو

امکان تغییر نوع خودرو انتخابی در طرح یکپارچه

سخنگوی وزارت صمت گفت: با توجه به افزایش قیمت خودروها، امکان ویرایش اطلاعات و تغییر نوع خودرو در سامانه یکپارچه عرضه خودرو فراهم می‌شود تا متقاضیان در صورت تمایل، نوع خودرو انتخابی خود را تغییر دهند.

امید قالیباف در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: با توجه به افزایش قیمت کارخانه ای خودرو، برای ثبت‌نام کنندگان در «طرح عرضه یکپارچه خودرو» این امکان فراهم می‌شود تا نوع خودروی انتخابی خود را تغییر دهند.

سخنگوی وزارت صمت اظهار داشت: از آنجا که قیمت خودرو به تازگی تغییر کرده است و ثبت‌نام در طرح یکپارچه خودرو و زمان ویرایش آن نیز به پایان رسیده است و متقاضیان

فاطمی امین مطرح کرد:

اجرای قانون مالیات بر سود مازاد برای مهار گران فروشی



و در این برنامه‌ها سازوکارهایی که باید اصلاح شوند، درج شده است؛ در نشست امروز کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز دربارۀ این برنامه توضیحاتی ارائه و مقرر شد در جلسات آتی کمیسیون این برنامه‌ها به تفصیل تشریح شود. وی تصریح کرد: امیدواریم با برنامه‌هایی که مدون شده رشد خوبی در بخش‌های مختلف در سال گذشته داشتیم تداوم داشته باشد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا در زمینه مهار تورم و

رشد تولید خلا قانونی وجود دارد، توضیح داد: ما به ۲ قانون نیاز داریم؛ نخست قانون مالیات بر عایدی سرمایه که اکنون مجلس در حال بررسی آن است؛ این مالیات موجب تنظیم‌گری در بازارهایی که دلالی و واسطه گری وجود دارد مانند خودرو و مسکن می‌شود. وی با بیان اینکه دومین قانون موضوع مالیات بر سود مازاد است، ادامه داد: این مالیات در برخی کشورها عملیاتی شده است و به کنترل گرانی و گرانفروشی

رییس اتحادیه لوازم خانگی مطرح کرد:

صادرات لوازم خانگی بعد از نفت پردرآمدترین محصول ایرانی

آخر سال گذشته گفت: چند کارخانه اواخر سال گذشته مقداری افزایش قیمت بر روی محصولاتشان داشتند که چیزی بین ۵ تا ۱۵ درصد بوده است. برخی شرکتها هم با همان قیمت قبل روند تولیدی خودشان را ادامه دادند. اکبر پازوکی در خصوص صادرات لوازم خانگی در سال گذشته بیان کرد: کشورهایی همسایه زمانی که می‌خواهند کالایی را خریداری کنند به این توجه نمیکنند که قیمت ارز یا مواد اولیه در کشور شما به چه صورتی است. بلکه به کیفیت کالا، نوع کالا، تنوع کالا نگاه میکنند. ولی وقتی یک تاجر با ما قرارداد مینبندد بر سر یک قیمت ثابت قرارداد می بندد. به گفته وی؛ برای همین است که ما هنوز هم در بخش صادرات ضعیف هستیم، زیرا موفله‌ای ای که خیلی به بخش صادرات کمک می کند

رییس سازمان نظام مهندسی معدن ایران:

آینده صنعت سنگ تزئینی به مخاطره افتاده است

نیمی از معادن کشور است. وی یادآور شد: از بین ۸۱ نوع ماده معدنی موجود در کشور، بیشترین آنها مربوط به سنگ تزئینی است که به‌ویژه در چند استان از جمله اصفهان، فارس، لرستان، مرکزی، یزد و آذربایجان‌های شرقی و غربی قرار گرفته‌اند. رییس سازمان نظام مهندسی معدن ایران ادامه‌داد: مشکل اصلی در صنعت سنگ تزئینی، استاد کار مجبور بودن استخراج آن است، به‌طوری که بیش از ۹۰ درصد معادن این بخش

تحلیلگر حوزه خودرو:

افزایش قیمت خودرو باید به صورت مرحله‌ای و متناسب با تورم باشد

یک تحلیلگر حوزه خودرو گفت: افزایش قیمت پله‌ای، مرحله‌ای و متناسب با تورم خودرو، ضمن تقویت توان تولیدکنندگان، دلالی و سفته‌بازی در این حوزه را کاهش می‌دهد.

«حسن کریمی سنجری» در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به افزایش قیمت متوسط ۲۹ درصدی تولیدات ایران خودرو و سه‌سپا که روز گذشته اعلام شد، افزود: نگاهی به آمار تورم نقطه به نقطه منتهی به اسفندماه ۱۴۰۱ حاکی از رشد ۴۶۵ درصدی تورم است، این در حالی است که همه نهاده‌ها و مواد اولیه تولید خودرو از جمله فولاد، آلومینیوم، مواد پتروشیمی و غیره بیش از این مقدار افزایش قیمت داشته است، اما قیمت خودرو از آذر ۱۴۰۰ ثابت مانده بود. وی بیان‌داشت: پس از کش و قوس‌های فراوان، شورای رقابت با شکل و شمایلی جدید شکل گرفت که به صورت تخصصی به موضوع قیمت‌گذاری خودرو ورود کرده و از نظر مشورتی مراکز علمی، آموزشی و پژوهشی استفاده می‌کند؛ این در حالی است که در گذشته این شورا عملکردی سیاسی‌محور داشت. کریمی سنجری خاطرنشان کرد: هرچند افزایش قیمت متوسط ۲۹ درصدی که اکنون برای تولیدات دو خودروساز بزرگ کشور لحاظ شده کمتر از نرخ تورم است، اما شاید رشد بزرگتر قیمتی زمینه را برای دومینوی تورم در این حوزه فراهم می‌کرد؛ بر این اساس با لحاظ جمیع شرایط اقتصادی کشور نظر مسئولان شورای رقابت و وزارت صمت بر لحاظ کردن اعداد و ارقام یاد شده قرار گرفت.وی تصریح کرد: در صورتی که قیمت‌ها به صورت پله‌ای و مرحله‌ای متناسب با نرخ تورم و حتی کمتر از آن افزایش یابد، فتر قیمتی آنقدرها فشرده نمی‌شود که به‌یک‌باره نیاز به تحمل افزایش قیمت زیادی باشد.این تحلیلگر حوزه خودرو خاطرنشان کرد: اقدام وزارت صمت در راضی شدن به افزایش قیمت خودروها و پذیرفتن بخشی از انتقادات در این حوزه شجاعانه بود، در صورتی که اگر قرار بود قیمت‌ها افزایش نیابد آن‌گاه شکافی عرضه و تقاضا به حدی می‌شد که هم از توان تولیدکنندگان می‌کاست و هم رانت، دلالی و سفته بازی در این حوزه را افزایش می‌داد.وی اظهار داشت: بسیاری از دلالتان و واسطه‌ها در این ایام منتظر اعلام قیمت‌های بالاتر کارخانه‌ای بودند تا با سواستفاده از شرایط، قیمت‌های بازاری و فضای مجازی را به‌شدت افزایش دهند، این در حالی است که اگر قیمت‌ها به صورت مرحله‌ای و متناسب با تورم رشد نسبی داشته باشد، به قیمت خودرو در بازار فشاری وارد نمی‌شود.کریمی سنجری تاکید کرد: در این شرایط، سیاستگذار باید هر چه سریعتر فضا را برای عرضه خودروهای وارداتی به بازار فراهم کند تا طرف عرضه تقویت شده و اختلاف عرضه و تقاضا و خلایبی که تولیدکنندگان نتوانستند در چهار سال گذشته پُر کنند، کاهش یابد.وی گفت: اینکه در برخی سگمنت‌ها شاهد افزایش ۴۰ درصدی قیمت‌های کارخانه‌ای هستیم، ناشی از همین فشرده شدن فتر قیمتی در چند سال گذشته است که شوک ابتدایی به بازار وارد خواهد کرد؛ بر این اساس معتقدم افزایش قیمت‌ها باید پله‌ای و مرحله‌ای باشد.

شماره پیاپی ۱۵۵۴ ■ سه‌شنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۲

خبر

زمان اجرای وعده‌ها رسید

بازار خودرو تشنه افزایش عرضه است

قیمت خودرو دپروز تعیین تکلیف شد و طبق تجربه قطعا بازار با یک شوک قیمتی مواجه خواهد شد؛ بنابراین حالا دیگر زمان اجرای وعده های خودرویی وزارت صمت رسیده و باید عرضه به صورت محسوس افزایش یابد. پس از ۵ روز کشمکش قیمت جدید خودرو با میانگین رشد ۲۹ درصدی اعلام شد. بر این اساس حداکثر افزایش قیمتی ۴۲ درصد و کمترین آن ۱۰ درصد است.

نکنه قابل توجه در این ارتباط آنکه بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت‌های اعلامی بین ۱۰۰ تا ۲۵۰ درصد پایین‌تر از قیمت‌های بازار آزاد هستند.

سپهر دادجوی توکلی مدیر روابط عمومی شورای رقابت در این باره گفته بود «مجموع قیمت‌هایی که ارائه شده در برخی اوقات بیش از ۱۵۰ درصد پایین‌تر از قیمت بازار است که همین مساله باعث ایجاد تعادل در بازار می‌شود.» به عنوان نمونه خودرو پژو ۲۰۰ سال که در بازار آزاد با نرخی نزدیک به ۷۰۰ میلیون تومان معامله می‌شود با رشد ۴۲ درصدی از ۱۴۴ میلیون تومان به ۲۰۵ میلیون تومان رسیده است؛ به این ترتیب قیمت این خودرو حتی پس از افزایش قیمت کارخانه‌ای، ۲۴۲ درصد پایین‌تر از نرخ افزایش قیمت کارخانه‌ای، ۲۶۵ میلیون تومان رسیده است در بازار آزاد با ۱۸۶ میلیون تومان به ۲۶۵ میلیون تومان رسیده است در بازار آزاد با ۱۸۶ میلیون نرخ تقریبی ۶۱۳ میلیون تومان معامله می‌شود، بنابراین قیمت کارخانه‌ای این خودرو ۱۳۲ درصد پایین‌تر از بازار آزاد است. همچنین باید به خودروی پژو ۲۰۷ فرمان برقی اشاره کرد که در بازار آزاد با قیمتی در محدوده ۷۸۰ میلیون تومان در فروش می‌شود، با این حال قیمت این محصول در کارخانه با رشد ۴۲ درصدی از ۱۸۷ میلیون تومان به ۲۶۶ میلیون تومان رسیده است؛ یعنی تقریبا ۱۹۴ درصد کمتر از بازار آزاد قیمت دارد. در اینجا است که نقش عملکرد و رفتار مسئولان در ویژه مسئولان وزارت صمت در کنترل بازار به خوبی عیان خواهد شد و به نظر می‌رسد زمان اجرای وعده ها رسیده است چراکه با توجه به فاصله قیمتی بین کارخانه و بازار که قطعا بیشتر از درصدها فعلی نیز خواهد زد، بر سوداگری و طمع به عرضه قطره چکانی دامن خواهد زد. بر همین اساس همانطور که متولیان وزارت صمت همچون شخص وزیر بارها اشاره کرده‌اند نیاز بازار خودروی کشور حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو است؛ البته کارشناسان تاکید دارند که با توجه به نیاز انباشته شده این عدد می‌تواند به بالای ۲ میلیون دستگاه نیز برسد. بنابراین حالا که بازار خودرو در تیررس شوک قیمت کارخانه قرار گرفته مهم‌ترین عامل کنترل کننده‌ای که باید از سوی مسئولان اجرایی است، که البته همان وعده دو سال پیش فاطمی امین نیز بود، افزایش عرضه خودرو است. این افزایش هم باید از سوی تولیدکنندگان باشد و هم باید زمینه به گونه‌ای فراهم شود که خودروهای پارک شده در پارکینگ خانه‌ها که نقش حفظ سرمایه مالک را بازی می‌کنند، روانه بازار شوند. به هر حال این روزها حساس‌ترین روزهای صنت خودرو است، چراکه مردم و متقاضیان خرید خودرو به اوج نارضایتی از این صنعت رسیده‌اند و بسیاری از متقاضیان توان خرید خودروی کارکرده را نیز از دست داده‌اند، بنابراین عملکرد وزارت صمت در کنترل بازار از طریق افزایش عرضه و مقابله با سوداگری به عنوان متولی صنعت خودرو بیش از پیش زیر دره بین خواهد رفت

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران:

صادرات فولاد نیازمند مشوق‌های صادراتی است

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران گفت: امکانات رسیدن به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در در افاق ۱۴۰۴ در کشور میسر است به این شرط که موانع تولید برطرف شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ حمیدرضا رستگار گفت: چشم انداز ظرفیت تولید فولاد برای سال ۱۴۰۴ برابر ۵۵ میلیون تن در نظر گرفته شده و با توجه به امکاناتی که برای تولید فولاد در کشور وجود دارد، این چشم انداز تعریف و ترسیم شده است از همین رو امیدوار هستیم در مسیر تولید فولاد به درستی قرار بگیریم و با مهم برشمردن تولید به عنوان موضوعات مطرح شده از سوی دست اندرکاران کشور که مورد تایید نظام و رهبری است، به آن دسترسی پیدا کنیم. وی در ادامه با اشاره به این موضوع که با توجه به اینکه امکانات رسیدن به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در کشور میسر است، عنوان کرد: البته ممکن است که به صورت دقیق به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد دست پیدا نکنیم، اما در جهت رسیدن به این میزان تولید گام برداشته ایم و در مسیر آن قرار گرفته ایم و به صورت حدودی به این رقم دست پیدا می‌کنیم در سال ۱۴۰۲ نیز به اهداف مورد نظر در صنعت فولاد دست پیدا خواهیم کرد، به این شرط که موانع تولید برطرف شود. رستگار افزود: اگر مشکلاتی که سال گذشته با آن روبه رو بودیم، برطرف شود، بدون شک به میزان تولید مورد نظر امسال خواهیم رسید، یکی از مشکلات خام فروشی و صادرات مواد اولیه فولاد و آهن آلات بود، این در حالی است که خام فروشی برای تولید مضر به شمار می‌رود، چراکه منابع تجدیدپذیر نیستند و با برداشت بی وقفه از آن می‌روند. وی گفت: سال گذشته شاهد بی وقفه از مواد اولیه از جمله سنگ آهن تا شمش فولاد صادر می‌شد که امیدواریم این اتفاق در سال جاری روی ندهد و ما بیش از گذشته به سمت صادرات با محصولات با ارزش افزوده بیشتر گام برداشته و پیش برویم. رستگار در ادامه با تاکید بر این موضوع که باید زنجیره تولید فولاد تعادل داشته باشد، خاطرنشان کرد: در زنجیره فولاد هر حلقه باید به درستی نقش خود را ایفا کند، امیدواریم هر یک از مراحل تولید نقش خود را به خوبی ایفا کند تا این زنجیره به درستی بتواند در سال جدید تولید داشته باشد.

